

PUBCODER S.R.L.

Sede in TORINO

Codice Fiscale 10898440010 - Numero Rea TORINO 1170614

P.I.: 10898440010

Capitale Sociale Euro 13.042 i.v.

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	32.403	25.279
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	190.698	422
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	119.004	118.600
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	342.105	144.301
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	0	0
3) attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) altri beni	6.607	2.085
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	6.607	2.085
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0

Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	348.712	146.386
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	4.148
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	0	4.148
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.456	33.156
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	33.456	33.156
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	620	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	620	0
Totale crediti	34.076	37.304
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie		
5) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0
6) altri titoli.	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	95.980	79.675
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	81	0
Totale disponibilità liquide	96.061	79.675
Totale attivo circolante (C)	130.137	116.979

D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	1.736	3.483
Disaggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti (D)	1.736	3.483
Totale attivo	480.585	266.848
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	13.042	12.140
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	333.823	211.860
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	0	0
Totale altre riserve	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(189.447)	(137.135)
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	(189.447)	(137.135)
Totale patrimonio netto	157.418	86.865
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.686	0
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	23.102	17.799
esigibili oltre l'esercizio successivo	228.158	72.799

Totale debiti verso banche	251.260	90.598
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.090	67.412
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	31.090	67.412
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.683	1.963
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	4.683	1.963
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.271	4.086
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.271	4.086
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.413	15.817
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	12.413	15.817
Totale debiti	307.717	179.876
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	9.764	107
Aggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	9.764	107
Totale passivo	480.585	266.848

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.060	23.800
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	155.846	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	534	6
Totale altri ricavi e proventi	534	6
Totale valore della produzione	165.440	23.806
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.882	733
7) per servizi	179.455	146.025
8) per godimento di beni di terzi	13.940	5.320
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	85.146	0
b) oneri sociali	24.723	0
c) trattamento di fine rapporto	5.686	0
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
Totale costi per il personale	115.555	0
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	26.853	7.339
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.010	198
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	27.863	7.537
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	2.106	1.143
Totale costi della produzione	341.801	160.758
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(176.361)	(136.952)
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		

da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	17	605
Totale proventi diversi dai precedenti	17	605
Totale altri proventi finanziari	17	605
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	13.045	109
Totale interessi e altri oneri finanziari	13.045	109
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(13.028)	496
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
altri	0	0
Totale proventi	0	0
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	58	679
Totale oneri	58	679
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	(58)	(679)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	(189.447)	(137.135)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	0
imposte differite	0	0
imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	0
23) Utile (perdita) dell'esercizio	(189.447)	(137.135)

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

PUBCODER S.R.L.

Sede in TORINO - VIA CAVOUR, 8
Capitale Sociale versato Euro 13.041,86
Iscritto alla C.C.I.A.A. di TORINO
Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 10898440010
Partita IVA: 10898440010 - N. Rea: 1170614

Nota Integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2014

Premessa

Il bilancio chiuso al 31/12/2014, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, è stato redatto secondo gli schemi ed i criteri previsti dal Codice Civile per il Bilancio ordinario d'esercizio, senza che si sia reso necessario derogare, in forza di quanto disposto dall'art. 2423, 4° comma, del Codice Civile, a tali criteri.

Vi informiamo, in particolare, del fatto che il Bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2014 è stato redatto facendo riferimento alle disposizioni degli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile e senza avvalersi delle semplificazioni espositive previste dall'art. 2435-bis, peraltro applicabili non essendo stati superati i limiti indicati al primo comma del medesimo articolo. Il Bilancio non viene corredato dalla Relazione sulla situazione della Società e sull'andamento della gestione prevista dall'articolo 2428 del Codice Civile sussistendo le condizioni di esonero previste dallo stesso articolo 2435-bis, 7° comma; ai sensi di tale articolo si precisa che la Società non ha mai posseduto quote proprie (articolo 2428 n. 3), e che non è sottoposta al controllo di altra società (articolo 2428 n. 4).

I valori esposti nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico sono espressi in unità di euro, senza cifre decimali, come quelli esposti nella Nota integrativa, se non diversamente indicato

Andamento della gestione

Nel corso del suo secondo esercizio PubCoder ha completato la prima fase di sviluppo e, nel mese di giugno 2014, ha avviato la vendita a pagamento di licenze di utilizzo del software, aprendo una piattaforma di vendita online destinata ai soli possessori di computer con sistema operativo Mac (Apple).

Contemporaneamente si è avviata una seconda fase di sviluppo, con l'obiettivo di completare entro il mese di ottobre 2015 il rilascio di una versione 2.0 del software universale, che permetta quindi l'utilizzo anche ai

possessori di computer con sistema operativo Windows, che rappresentano il 90% del mercato internazionale.

La prima fase di vendita ha evidenziato una difficoltà nell'individuare un mercato visibile per i clienti della nostra tecnologia, che hanno un atteggiamento estremamente prudente, in buona parte collegato al valore dei ricavi conseguiti nel secondo semestre; vero è che abbiamo scelto di optare per un lancio "soft", continuando a destinare tutte le risorse allo sviluppo ed all'analisi dei feedback, ma è del tutto evidente che la reazione del mercato è stata inferiore alle aspettative e che il ritardo nello sviluppo internazionale di reader avanzati ha determinato una crescita limitata nel mondo dei libri digitali ad alta interattività, a cui PubCoder si è primariamente rivolto nella sua prima fase di attività.

Per questo motivo abbiamo deciso di avviare un consolidamento finanziario, così da sostenere nuovi investimenti e nel luglio 2014 si è deciso di varare un aumento di capitale di 300.000 euro, sottoscritto per 260.000 euro nel corso dell'esercizio 2014; nel mese di marzo del 2015 abbiamo raggiunto un accordo con Banca Sella Spa per la concessione di un mutuo chirografario a 60 mesi, garantito da Medio Credito Centrale, per 250.000 euro, e continuiamo a valutare nuove opportunità di finanziamento.

La road map procede secondo le previsioni, ed i feed-back degli addetti a settore a livello internazionale è molto positivo; nel giugno 2015 si sono superati i 3.300 user, con una quota di utenti non italiani vicina al 50%.

Nel corso dell'anno si sono avviate relazioni con Disney International (USA), Penguin Random House (USA e UK), Rainbow (editore delle Winx, con cui si è siglato un accordo di partnership) e con decine di altri editori, creativi, agenzie a livello internazionale; si è consolidata la relazione con Apple, che promuove PubCoder come software consigliato per la produzione di EPUB3 sui suoi devices.

A fine 2014 Apple ha segnalato ben quattro libri prodotti con PubCoder tra i migliori dell'anno; tre sono stati editi sul mercato italiano ed uno sul mercato inglese..

Principi contabili e Criteri di valutazione

Nella predisposizione del Bilancio si è tenuto conto dei principi generali di prudenza e di competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale, e della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'Attivo e del Passivo.

I criteri di valutazione adottati, coerenti a quanto previsto dall'art. 2426 del Codice Civile, sono quelli di seguito esposti.

Immobilizzazioni immateriali

Accolgono soltanto elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente, e sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, determinato con riferimento ai soli costi di diretta imputazione. Sono esposte in

bilancio al netto degli ammortamenti determinati in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione; i criteri di ammortamento effettivamente adottati vengono illustrati in sede di commento alla relativa voce dello Stato Patrimoniale.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, e sono esposte in bilancio al netto degli ammortamenti accumulati alla data di chiusura dell'esercizio. Gli ammortamenti vengono determinati per quote costanti mediante l'applicazione delle aliquote illustrate in sede di commento alla relativa voce dello Stato Patrimoniale, ritenute rappresentative della durata economico - tecnica delle immobilizzazioni a cui si riferiscono. L'ammortamento decorre dall'esercizio in cui il bene entra in funzione, ovvero è pronto per l'uso, e in tale esercizio l'aliquota è ridotta alla metà di quella ordinariamente applicata, avuto riguardo al periodo medio d'utilizzo.

Riduzione di valore delle Immobilizzazioni immateriali e materiali

Qualora il valore di iscrizione delle Immobilizzazioni immateriali e materiali risultante dall'applicazione dei criteri sopra espressi ne ecceda il valore recuperabile in base al loro concorso alla futura produzione di risultati economici, alla loro prevedibile vita utile e, per quanto sussistente e rilevante, al loro valore di mercato, se ne opera una corrispondente svalutazione. A tal fine, il parametro ritenuto maggiormente significativo è quello riferito al concorso delle Immobilizzazioni alla futura produzione di risultati economici.

Beni in locazione finanziaria

La Società non ha stipulato contratti di leasing.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta il trattamento di fine rapporto spettante al personale in forza a fine esercizio, ed è calcolato secondo quanto previsto nell'art. 2120 del Codice Civile.

Crediti e debiti

I crediti sono iscritti al loro presumibile valore di realizzo, determinato quale differenza tra valore nominale e stima del rischio di inesigibilità. I debiti sono esposti al loro valore nominale.

Criteri di conversione delle poste in valuta

I crediti e i debiti espressi in valuta differente dall'Euro vengono contabilizzati al cambio corrente del giorno in cui sono sorti; per la conversione dei relativi incassi e pagamenti si utilizzano i cambi effettivamente praticati. A fine esercizio non sussistevano crediti, debiti o disponibilità liquide espressi in valuta differente dall'Euro.

Costi e ricavi

Sono rilevati in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza, con rilevazione dei relativi ratei e risconti e con accertamento delle fatture e delle note di credito da emettere e/o da ricevere a fine esercizio.

Imposte sul reddito

Le imposte sul reddito sono determinate sulla base della vigente normativa fiscale.

Sussistendone le condizioni, vengono inoltre determinate le imposte corrispondenti alle eventuali differenze temporanee tra risultato economico da Bilancio e base imponibile ai fini I.r.e.s. ed I.r.a.p. (Imposte differite ed Imposte anticipate). Le Imposte anticipate vengono contabilizzate in Bilancio se esiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero; le Imposte differite non vengono contabilizzate se esistono scarse probabilità che il relativo debito insorga.

Non si è proceduto alla rilevazione di Imposte anticipate riferite alle Perdite fiscali dell'esercizio e dell'esercizio precedente in considerazione dell'incertezza sul loro recupero.

Informativa societaria

Costituzione La Società è stata costituita in data 19/02/2013, con un Capitale Sociale di 10.000 euro, ed è stata iscritta al Registro delle Imprese di Torino in data 26/02/2013.

Modifiche statutarie In data 29/07/2014 è stato deliberato un aumento del Capitale Sociale a 13.180,6 euro, con sopraprezzo, per la cui sottoscrizione è stato fissato il termine del 30/06/2015.

Emolumenti In data 10/02/2014 l'Assemblea dei Soci ha determinato in 78.000 euro l'emolumento spettante agli amministratori per l'esercizio 2014.

Start-Up La Società si è costituita, e opera, in conformità alle previsioni contenute nella Legge 17/12/2012 n. 221 in materia di Start-Up Innovative, con particolare riguardo allo sviluppo del Software necessario per la creazioni di applicazioni e di e-book compatibili con tutte le tecnologie di mercato, e disponibile in modalità self-provisioning.

In conseguenza di ciò:

- è stata iscritta, contestualmente all'iscrizione al Registro Imprese di Torino in data 26/02/2013, alla Sezione Speciale delle Start-Up Innovative gestita presso il medesimo Registro;
- in data 12/08/2013, 12/02/2014 e 12/08/2014 ha provveduto a depositare al Registro Imprese di Torino l'aggiornamento delle informazioni richieste per l'iscrizione alla Sezione Speciale delle Start-Up Innovative; il termine per il primo aggiornamento riferito al 2015 scade a fine giugno 2015;

**Spese in
ricerca e
sviluppo**

- in data 20/05/2014 è stata depositata per l'iscrizione al Registro Imprese di Torino la prima dichiarazione di mantenimento dei requisiti previsti per qualificarsi come Start-Up Innovativa; la prossima dovrà essere depositata entro il 30/06/2015.

Vi evidenziamo che il mantenimento dei requisiti previsti per qualificarsi come Start-Up Innovativa presuppone che le Spese in ricerca e sviluppo sostenute dalla Società siano uguali o superiori al 15 per cento del maggiore valore fra costo e valore totale della produzione della start-up innovativa. Dal computo per le Spese in ricerca e sviluppo sono escluse le spese per l'acquisto e la locazione di beni immobili. Ai fini della Legge 17/12/2012 n. 221, in aggiunta a quanto previsto dai principi contabili, sono da annoverarsi tra le Spese in ricerca e sviluppo: le spese relative allo sviluppo precompetitivo e competitivo, quali sperimentazione, prototipazione e sviluppo del business plan, le spese relative ai servizi di incubazione forniti da incubatori certificati, i costi lordi di personale interno e consulenti esterni impiegati nelle attività di ricerca e sviluppo, inclusi soci ed amministratori, le spese legali per la registrazione e protezione di proprietà intellettuale, termini e licenze d'uso. Le Spese devono risultare dall'ultimo bilancio approvato e devono essere descritte in nota integrativa. Nel commento alla voce di bilancio *Immobilizzazioni immateriali* provvederemo a fornire le informazioni richieste.

Nota Integrativa Attivo**Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo*****Immobilizzazioni immateriali******Movimenti delle immobilizzazioni immateriali*****Immobilizzazioni immateriali**

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	32.447	-	594	-	-	118.600	-	151.641
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.168	-	172	-	-	0	-	7.340
Valore di bilancio	25.279	0	422	0	0	118.600	0	144.301
Variazioni nell'esercizio								
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	-	118.600	-	-	(118.600)	-	0
Ammortamento dell'esercizio	12.384	-	14.469	-	-	0	-	26.853
Altre variazioni	19.508	-	86.145	-	-	119.004	-	224.657
Totale variazioni	7.124	-	190.276	-	-	404	-	197.804
Valore di fine esercizio								
Costo	51.955	-	205.338	-	-	119.004	-	376.297
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	19.552	-	14.640	-	-	0	-	34.192
Valore di bilancio	32.403	0	190.698	0	0	119.004	0	342.105

Composizione della voce “Diritti di utilizzo di opere dell'ingegno”

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Licenze d'uso di terzi	422	225	-197
PubCoder per MAC - Software di produzione interna	0	190.473	190.473
Totali	422	190.698	190.276

Composizione della voce "Costi di impianto e ampliamento"

	Saldo iniziale	Incrementi dell'esercizio	Ammortamenti dell'esercizio	Altri decrementi	Saldo finale	Variazione
Costi di costituzione / modifiche statutarie	2.765	1.508	1.798	0	2.475	-290
Costi avviamento nuova attività (start up)	15.710	18.000	7.400	0	26.310	10.600
Costo sostenuto per la realizzazione del sito web	6.804	0	3.186	0	3.618	-3.186
Totali	25.279	19.508	12.384	0	32.403	7.124

Ai sensi dell'articolo 2424, 2° comma, del Codice Civile si precisa che le spese di sviluppo pre-competitivo, rilevate tra i Costi di impianto e di ampliamento, sono indicate dalla Legge 17/12/2012 n. 221 tra le Spese di ricerca e sviluppo rilevanti ai fini della verifica del mantenimento dei requisiti richiesti per le Start-Up Innovative. Tali spese sono state ammortizzate facendo riferimento a un periodo di utilità pari a 5 esercizi. L'ammortamento degli altri Costi di impianto e di ampliamento è stato invece operato facendo riferimento a un periodo di 3 esercizi.

Le licenze d'uso di Software applicativi di terze parti vengono ammortizzate facendo riferimento a un periodo di 3 esercizi. Il Software di produzione interna, entrato in funzione nell'esercizio soltanto nella versione per MAC, è iscritto tra i Diritti di utilizzo di opere dell'ingegno in quanto tutelato dalla legge sui diritti d'autore, ed è stato ammortizzato considerandone una possibilità di utilizzo sino a tutto il 2021. La scelta di considerare una vita utile di sette anni è legata all'aspettativa di vita media di un software che viene messo in commercio nella fase di creazione del mercato medesimo, con una sua unicità ed un quadro competitivo non ancora maturo.

Le Immobilizzazioni in corso al 31 dicembre 2013 rappresentavano i costi sostenuti per la realizzazione di tale Software, soltanto in fase Beta a tale data, poi girati alla opportuna voce di bilancio in occasione della sua ultimazione; quelle al 31 dicembre 2014 rappresentano invece i costi sostenuti per la realizzazione della versione Windows del Software PubCoder, la cui ultimazione è prevista per fine settembre.

Le Spese in ricerca e sviluppo sostenute nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2014 e rilevanti ai fini dalla Legge 17/12/2012 n. 221 ammontano a complessivi 223.148,23 euro, e sono così costituite:

- costi di sviluppo pre-competitivo: 18.000,00 euro;
- costi per personale interno e consulenti esterni impiegati nello sviluppo del Software per MAC: 86.143,94 euro
- costi per personale interno e consulenti esterni impiegati nello sviluppo del Software per WIN: 119.004,29 euro.

Le Immobilizzazioni immateriali rilevate in Bilancio rappresentano costi correlati a una utilità protratta in più esercizi e della cui recuperabilità siamo ragionevolmente certi. Non sono state operate rivalutazioni.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

Gli Altri beni comprendono computer e accessori, il cui ammortamento viene operato mediante l'applicazione di un'aliquota pari al 20% (e tenendo conto di quanto esposto nella voce Principi Contabili a proposito dei cespiti acquisiti nell'esercizio).

Non sono state effettuate rivalutazioni.

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	0	0	2.283	0	2.283
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	198	0	198
Valore di bilancio	0	0	0	2.085	0	2.085
Variazioni nell'esercizio						
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	1.010	0	1.010
Altre variazioni	0	0	0	5.532	0	5.532
Totale variazioni	0	0	0	4.522	0	4.522
Valore di fine esercizio						
Costo	0	0	0	7.814	0	7.814
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	1.207	0	1.207
Valore di bilancio	0	0	0	6.607	0	6.607

Attivo circolante

Attivo circolante

	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	33.456	0	0	33.456
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	620	0	0	620
Totali	34.076	0	0	34.076

Attivo circolante: crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti - Distinzione per scadenza

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	4.148	(4.148)	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	-	0	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	33.156	300	33.456	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	-	0	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	0	620	620	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	37.304	(3.228)	34.076	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Crediti iscritti nell'attivo circolante - Ripartizione per area geografica

Area geografica	Totale	
	ITALIA	
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	33.456	33.456
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	620	620
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	34.076	34.076

Attivo circolante - Crediti tributari

	31/12/2014	31/12/2013	Differenza
Ritenute subite	3	119	(116)

Iva in sospeso (Regime dell'Iva per cassa)	330	9.319	(8.989)
Credito verso Erario per Iva	32.808	23.718	9.090
Altri minori	315	-	315

Il credito per I.V.A. evidenziato in Bilancio ha già formato oggetto di dichiarazione fiscale, corredata dal visto di conformità, e si è pertanto già reso disponibile per la compensazione con altri tributi dal marzo del 2015. Vi ricordiamo che la Società ha esercitato opzione per il regime dell'*I.V.A. per cassa* dalla costituzione.

Attivo circolante - Crediti verso altri

Sono costituiti da crediti di modesto importo in attesa di regolarizzazione.

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Attivo circolante - Disponibilità liquide

Il saldo dei Conti correnti bancari è comprensivo delle competenze maturate a fine periodo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	79.675	16.305	95.980
Assegni	0	-	0
Denaro e altri valori in cassa	0	81	81
Totale disponibilità liquide	79.675	16.386	96.061

Ratei e risconti attivi

Ratei e risconti attivi

La voce comprende i Risconti attivi riferibili a costi che hanno già avuto manifestazione numeraria nell'esercizio ma la cui competenza riguarda tanto l'esercizio in chiusura quanto l'esercizio successivo (spese per servizi on-line, domini Web, quote associative).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Disaggio su prestiti	0	0	0
Ratei attivi	0	0	0
Altri risconti attivi	3.483	(1.747)	1.736
Totale ratei e risconti attivi	3.483	(1.747)	1.736

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto**Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto*****Patrimonio netto******Variazioni nelle voci di patrimonio netto*****Patrimonio Netto**

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi			
Capitale	12.140	0	902	0			13.042
Riserva da soprapprezzo delle azioni	211.860	0	259.098	137.135			333.823
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-			0
Riserva legale	0	-	-	-			0
Riserve statutarie	0	-	-	-			0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-			0
Altre riserve							
Riserva straordinaria o facoltativa	0	-	-	-			0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	-	-	-			0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	-	-	-			0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-	-			0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-	-			0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-	-			0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-	-			0
Versamenti in conto capitale	0	-	-	-			0
Versamenti a copertura perdite	0	-	-	-			0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-	-			0
Riserva avanzo di fusione	0	-	-	-			0
Riserva per utili su cambi	0	-	-	-			0
Varie altre riserve	0	-	-	-			0
Totale altre riserve	0	-	-	-			0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-			0
Utile (perdita) dell'esercizio	(137.135)	137.135	-	-	(189.447)		(189.447)
Totale patrimonio netto	86.865	137.135	260.000	137.135	(189.447)		157.418

Nel seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente:

	Valore di inizio esercizio	Incrementi
Capitale	10.000	2.140
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	211.860
Altre riserve		
Utile (perdita) dell'esercizio	0	
Totale Patrimonio netto	10.000	214.000

	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale		12.140
Riserva da soprapprezzo delle azioni		211.860
Altre riserve		
Utile (perdita) dell'esercizio	-137.135	-137.135
Totale Patrimonio netto	-137.135	86.865

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il **Capitale sociale**, pari a 10.000,00 euro alla costituzione, è stato portato a 12.140,00 euro con atto del 12 marzo 2013, e l'aumento deliberato è stato integralmente sottoscritto e versato, unitamente al correlato soprapprezzo di emissione. Con Assemblea del 29 luglio 2014 è stato deliberato un ulteriore aumento del Capitale sociale, scindibile e progressivo, a 13.180,60 00 euro, accompagnato da un soprapprezzo di 298.959,40 euro, ed è stato fissato il 30 giugno 2015 quale termine per la sottoscrizione dello stesso. Ad oggi tale ultimo aumento è stato sottoscritto e versato solo in parte, unitamente al correlato soprapprezzo di emissione, cosicché il Capitale sociale risulta così individuato:

Capitale sociale deliberato: 13.180,60 euroeuro

Capitale sociale sottoscritto: 13.041,86 euro

Capitale sociale versato: 13.041,86 euro.

Il Capitale sociale è suddiviso in quote ai sensi di legge.

La **Riserva da soprapprezzo delle quote** che è stata formata in occasione degli aumenti a pagamento del Capitale Sociale sopra indicati, è riserva di capitale, disponibile per aumenti di Capitale e per la copertura di perdite d'esercizio, e non può essere distribuita fino a quando il Patrimonio Netto non accolga una Riserva Legale di importo pari al 20% del Capitale Sociale.

L'ammontare della Perdita dell'esercizio non intacca il Capitale Sociale, e pertanto non si rendono necessari i provvedimenti disposti dagli articoli 2482-bis e seguenti del Codice Civile.

Non vi sono Riserve imputate a Capitale sociale.

Si riassumono le informazioni sopra esposte nel Prospetto che segue.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	13.042	CAPITALE		0	0	0
Riserva da soprapprezzo delle azioni	333.823	CAPITALE	A, B, C	333.823	137.135	0
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	0			-	-	-
Riserve statutarie	0			-	-	-
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Altre riserve						
Riserva straordinaria o facoltativa	0			-	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	0			-	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0			-	-	-
Riserva azioni o quote della società controllante	0			-	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0			-	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			-	-	-
Versamenti in conto capitale	0			-	-	-
Versamenti a copertura perdite	0			-	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	0			-	-	-
Riserva avanzo di fusione	0			-	-	-
Riserva per utili su cambi	0			-	-	-
Varie altre riserve	0			-	-	-
Totale altre riserve	0			-	-	-
Utili (perdite) portati a nuovo	0			-	-	-
Totale	346.865			333.823	137.135	0
Quota non distribuibile				189.447		
Residua quota distribuibile				144.376		

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

La variazione è rappresentata dall'accantonamento operato nell'esercizio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	0

Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	5.686
Totale variazioni	5.686
Valore di fine esercizio	5.686

Debiti

Debiti

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso banche	90.598	251.260	160.662
Debiti verso fornitori	67.412	31.090	-36.322
Debiti tributari	1.963	4.683	2.720
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	4.086	8.271	4.185
Altri debiti	15.817	12.413	-3.404
Totali	179.876	307.717	127.841

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	-	0	-
Obbligazioni convertibili	0	-	0	-
Debiti verso soci per finanziamenti	0	-	0	-
Debiti verso banche	90.598	160.662	251.260	0
Debiti verso altri finanziatori	0	-	0	-
Acconti	0	-	0	-
Debiti verso fornitori	67.412	(36.322)	31.090	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	-	0	-
Debiti verso imprese controllate	0	-	0	-
Debiti verso imprese collegate	0	-	0	-
Debiti verso controllanti	0	-	0	-
Debiti tributari	1.963	2.720	4.683	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.086	4.185	8.271	0
Altri debiti	15.817	(3.404)	12.413	0
Totale debiti	179.876	127.841	307.717	0

Suddivisione dei debiti per area geografica

Debiti - Ripartizione per area geografica

Area geografica	Totale		
	ITALIA	UE	
Obbligazioni	-	-	0
Obbligazioni convertibili	-	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	-	0
Debiti verso banche	- 251.260	0	251.260
Debiti verso altri finanziatori	-	-	0
Acconti	-	-	0
Debiti verso fornitori	- 27.968	3.122	31.090
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	-	0
Debiti tributari	- 4.683	0	4.683
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	- 8.271	0	8.271
Altri debiti	- 12.413	0	12.413
Debiti	- 304.595	3.122	307.717

Debiti verso banche

	31/12/2014	31/12/2013	Differenza
Debito verso Carte di credito – Unicredit	871	3.598	(2.727)
Mutuo CreditPiù Unicredit (186,06 euro oltre l'esercizio successivo)	389	-	389
Mutuo chirografario Unicredit (227.972,20 euro oltre l'esercizio successivo)	250.000	87.000	163.000
Totale dei Debiti verso Banche	251.260	90.598	160.662

Il Mutuo chirografario concesso da Unicredit rappresenta un prestito garantito dal Mediocredito Centrale attraverso il Fondo di Garanzia, di complessivi euro 250.000 con scadenza al 30/06/2020 (senza la concessione di garanzie da parte della Società).

Debiti verso fornitori

Sono comprensivi delle fatture da ricevere a fine esercizio a fronte di prestazioni già rese da parte del fornitore; sono riferiti a debiti verso soggetti ue per 3.122,15 euro e per la differenza a debiti verso soggetti nazionali.

Debiti tributari

Sono riferiti a ritenute fiscali.

Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale

I Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale sono così composti:

	31/12/2014	31/12/2013	Differenza
Debito verso INPS	7.850	4.083	3.767
Debito verso INAIL	421	3	418
Totale dei Debiti verso Istituti di previdenza	8.271	4.086	4.185

Altri debiti

Gli Altri debiti iscritti in bilancio sono prevalentemente riferiti al debito maturato nel mese di dicembre verso il personale dipendente e verso l'Organo amministrativo.

Ratei e risconti passivi

Ratei e risconti passivi

La voce è costituita dal Rateo dei costi del personale dipendente (3.167 euro) e dal Risconto all'esercizio di competenza delle licenze d'uso cedute (6.597 euro).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	107	3.060	3.167
Aggio su prestiti emessi	0	0	0
Altri risconti passivi	0	6.597	6.597
Totale ratei e risconti passivi	107	9.657	9.764

Nota Integrativa Conto economico

Informazioni sul Conto Economico

Valore della produzione

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
E_Commerce	9.060
Totale	9.060

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

I Ricavi delle vendite e delle prestazioni sono costituiti dai corrispettivi maturati a fronte di cessioni on-line della licenza di utilizzo temporaneo del Software prodotto internamente.

Gli incrementi di immobilizzazioni per lavori interni costituiscono la contropartita dell'iscrizione, nell'Attivo dello Stato Patrimoniale, del Software di produzione interna, e rappresentano lo storno indiretto del costo del personale impiegato nell'attività di sviluppo di tale Software. Il costo dei servizi ricevuti da terzi per la realizzazione del Software è stato portato direttamente ad incremento del costo di realizzazione.

Gli Altri ricavi e proventi accolgono un risarcimento ottenuto da un fornitore per inadempimento.

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Rimborsi assicurativi	0	534	534
Sopravvenienze e insussistenze attive	6	0	-6
Totali	6	534	528

Costi della produzione

Costi della produzione

I Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci iscritti in Bilancio sono formati da costi per materiale tecnico impiegato direttamente nello svolgimento dell'attività.

I Costi per servizi sono così costituiti:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Servizi informatici	3.306	2.726	-580
Compensi agli amministratori (e relativi contributi)	87.493	91.737	4.244
Pubblicità e partecipazione a fiere di settore	4.438	25.070	20.632

Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	5.463	9.442	3.979
Servizi di area attrezzata	20.000	30.000	10.000
Spese varie amministrative	25.325	20.480	-4.845
Totali	146.025	179.455	33.430

Gli Emolumenti deliberati a favore dell'Organo amministrativo ammontano a 78.000 euro.

La voce relativa ai Costi per il godimento di beni di terzi accoglie il costo sostenuto per l'affitto di stand in occasione di convegni di settore.

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Affitti e locazioni	5.320	13.940	8.620
Totali	5.320	13.940	8.620

I Costi per il personale comprendono l'intera spesa per il personale dipendente. L'organico medio aziendale, durante l'esercizio, è stato pari a 3 unità.

Gli Ammortamenti imputati a Conto economico sono stati determinati secondo quanto illustrato a commento delle Immobilizzazioni.

Gli Oneri diversi di gestione sono rappresentati dalle spese societarie e da imposte e tasse varie.

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altri oneri di gestione	1.143	2.106	963
Totali	1.143	2.106	963

Proventi e oneri finanziari

Proventi e oneri finanziari

I conti della gestione finanziaria sono riferiti agli interessi sui finanziamenti ricevuti, agli interessi bancari (attivi e passivi) e agli arrotondamenti.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	13.026
Altri	19
Totale	13.045

Proventi e oneri straordinari

Proventi e oneri straordinari

Nei costi della gestione straordinaria è stato rilevato il costo di alcune regolarizzazioni amministrative.

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altre sopravvenienze passive	678	58	-620
Altri oneri straordinari	1	0	-1
Totali	679	58	-621

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Non risultano dovute, per l'esercizio, Imposte sul reddito.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	Importo
A) Differenze temporanee	
Totale differenze temporanee deducibili	0
Totale differenze temporanee imponibili	0
Differenze temporanee nette	0
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	0
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	0
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	0

Dettaglio differenze temporanee deducibili



	Importo
Totale	0

Dettaglio differenze temporanee imponibili

	Importo
Totale	0

Informativa sull'utilizzo delle perdite fiscali

	Ammontare delle perdite fiscali	Effetto fiscale
Esercizio precedente		
Perdite fiscali utilizzate		
relative all'esercizio	0	0
relative a esercizi precedenti	0	0
Totale utilizzo	0	0
Perdite fiscali a nuovo, con ragionevole certezza di utilizzo		
Totale beneficio rilevato	0	0
Esercizio corrente		
Perdite fiscali utilizzate		
relative all'esercizio	0	0
relative a esercizi precedenti	0	0
Totale utilizzo	0	0
Perdite fiscali a nuovo, con ragionevole certezza di utilizzo		
Totale beneficio rilevato	0	0

Nota Integrativa Altre Informazioni

Altre Informazioni

Dati sull'occupazione

Dati sull'occupazione

Il numero medio dei dipendenti impiegati nell'esercizio è pari a 2,68 unità. Tale valore rappresenta una media giornaliera.

	Numero medio
Impiegati	3
Totale Dipendenti	3

Compensi amministratori e sindaci

Compensi agli organi sociali

	Valore
Compensi a amministratori	78.000
Totale compensi a amministratori e sindaci	78.000

Nota Integrativa parte finale

Proposta in merito al risultato dell'esercizio

Vi proponiamo di provvedere alla integrale copertura della Perdita emergente dal Bilancio sottoposto alla Vostra approvazione mediante un corrispondente utilizzo della Riserva sopraprezzo quote.

Per il Consiglio di amministrazione

ALBERT PAOLO

Dichiarazione di conformità

Il sottoscritto Nunzio Cazzola, in qualità di Professionista incaricato, dichiara ai sensi dell'articolo 31, comma 2-quinquies, della Legge n. 340/2000 che la copia informatica del presente Bilancio d'esercizio, in formato XBRL, è conforme al corrispondente documento originale depositato presso la Società.

Torino, 14 luglio 2015